
UCHWAŁA NR XXXIII/247/2013
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU

z dnia 21 listopada 2013 r.

w sprawie opłat z tytułu korzystania ze żłobka prowadzonego przez gminę miasto Sieradz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645) w związku z art. 12 ust. 2 i ust. 3, art. 58 ust. 1 i 59 ust. 2 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2011 r. Nr 45 poz. 235, Nr 131 poz. 764, Nr 171 poz. 
1016, z 2013 r. poz. 747, poz. 983) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Świadczenia realizowane przez żłobek gminy miasto Sieradz, obejmują opiekę nad dziećmi w wieku do 

lat 3 i w ramach tej opieki realizowane są funkcje: 

1) opiekuńcza; 

2) wychowawcza; 

3) edukacyjna. 

§ 2. Korzystanie przez dziecko ze świadczeń, o których mowa w § 1 jest odpłatne. 

§ 3. Wysokość opłaty, o której mowa w § 2 ustala się za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w placówce 

w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 0,10 % minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie 

z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

§ 4. 1. Opłata za godzinę korzystania ze świadczeń, o której mowa w § 3 ulega obniżeniu o 20 % w przypadku 

korzystania ze żłobka przez dzieci, na które przyznany jest zasiłek rodzinny. 

2. Podstawą skorzystania z ulgi, o której mowa w ust. 1 jest uprawnienie do zasiłku rodzinnego 

w rozumieniu art. 3 pkt. 11 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 

139, poz. 992 z późn. zm.). Uprawnienie, o którym mowa powyżej musi odnosić się do bieżącego okresu zasiłkowego 

w rozumieniu art. 3 pkt. 10 przytoczonej ustawy.

§ 5. Opłatę, o której mowa w § 3 i § 4 ust. 1 zaokrągla się do pełnych dziesiątek groszy. 

§ 6. 1. Ustala się dodatkową opłatę w kwocie 25,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę opieki nad dzieckiem 

przypadającą po czasie 10 godzin pobytu dziecka w żłobku. 

2. Do opłaty, o której mowa w ust. 1 nie stosuje się ulg.

§ 7. Opłata, o której mowa w § 3 i § 6 nie obejmuje kosztów wyżywienie dziecka. 

§ 8. Maksymalna wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w żłobku prowadzonym przez gminę 

miasto Sieradz, obejmująca koszty produktów do sporządzenia posiłków wynosi 7,00 zł. 

§ 9. Szczegółowy zakres i zasady odpłatności za usługi świadczone przez żłobek określi umowa zawarta 

pomiędzy dyrektorem żłobka, a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

§ 11. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 r. 

Id: DEE25B10-83C3-4081-BA3A-01B18558CF67. Podpisany Strona 1 z 2



2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta Sieradza, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Urzędu Miasta Sieradza. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Sieradzu

Tomasz Olejnik

Id: DEE25B10-83C3-4081-BA3A-01B18558CF67. Podpisany Strona 2 z 2




